
سیاست 2a r m a n m e l i . i rسال پنجم
شماره 1601 

کـوتـــاه سه شنبه 
1402 .04 .27

29    ذی الحجه   1444/    18  جولای     2023

 همه کشورها بر اساس منافع خودشان با سایر کشورها ارتباط 
برقرار می کنند و به اصطلاح دیپلماسی در سیاست بر اساس بده و 
بستان صورت می گیرد. طبیعی است که وقتی کشوری یک طرفه 
رابطه برقرار می کند هر احتمالی در خصوص نحوه و نوع برخورد 
با آن کشور متصور است. درست مثل دنیای تجارت که شما وقتی 
امکان متنوع سازی منابع تامین کالا نداشته باشید فروشنده هر 
جنسی را با هر قیمتی که خواست به شما می فروشد. مشکلی 
هم که در سیاست خارجی ایران وجود دارد این است که چین و 
روسیه خیالشان از این بابت راحت است که ایران انتخابی غیر از 
این دو کشور در روابط بین الملل به عنوان قدرت هایی که بخواهد 
با آنها  همکاری کند، ندارد. همان طور کشورهای حاشیه خلیج 
فارس نیز به همین نتیجه رسیده اند که هر سیاستی در قبال 
ایران اتخاذ کنند ایران به دلیل اینکه نیازمند به ارتباط با امارات، 
قطر و عمان است تغییری در نوع مناسبات خود با آنها نخواهد 
داد. لذا این مشکل به اینجا بر می گردد که چون یک سیاست 
خارجی همه جانیه و متوازن نداریم طبیعی است که کشورهای 
دیگر متناسب با منافعی که با طرف دیگر دارند و طرف دیگر با 
آنها بده و بستان می کند تصمیم گیری می کند. کما اینکه چین 
در سطح رئیس جمهور و روسیه نیز در سطح وزیر امور خارجه 
دست به چنین کاری زدند. در نتیجه تا وقتی که این یک طرفه 
بودن سیاست در روابط بین الملل وجود دارد این اتفاقات طبیعی 
است و روس ها نیز اگر رفتاری غیر از این کنند باید تعجب کنیم. 
مساله مهم این است که چین و روسیه ایران را به عنوان یک 
متحد نمی شناسند. چرا که اتحاد یک ظروف و الزاماتی دارد 
که نه در مناسبات ایران با روسیه وجود دارد و نه در مناسبات 
ایران با چین. کما اینکه اگر نگاه کنیم در شرایط فعلی روس ها به 
ایران احتیاج دارند و ایران هم به روس ها احتیاج دارد و چین هم 
هر اندازه منافعش اقتضا کند از این فرصت نهایت بهره برداری را 
می کند. باید دید حجم مناسبات چین با کشورهای عرب خلیج 
فارس چقدر است و با ایران چه حجمی از مناسبات را دارد. 
طبیعی است که شاید ایران یک دهم حجم مناسبات تجاری، 
سرمایه گذاری ها و قراردادهایی که چین با عربستان و سایر 
کشورهای خلیج فارس دارد با ایران نداشته باشد. لذا طبیعی است 
که بده بستان هایش با آن کشورها مهم تر از ایران باشد و نگهداری 
از آن کشورها در کنار خودش مهم تر باشد. روسیه نیز در شرایط 
فعلی با توجه به نقش عربستان و کشورهای خلیج فارس در قضیه 
مسائل انرژی و امنیتی و اینکه بتواند آنها را بی طرف نگه دارد 
آنها را بهتر از ایران می داند. چون مطمئن است از آنجا که ایران 
با اروپا و آمریکا درگیر است امکان بازی دیگری ندارد و حتی هر 
اتفاقی در مورد روسیه یا چین بیفتد ایران همین مواضع را خواهد 
داشت. پس اگر ایران این امکان را داشت که اگر چینی ها راجع 
به تمامیت ارضی ایران صحبت می کنند ایران نیز می توانست در 
خصوص نقطه ضعف های چینی ها که هنگ کنگ، سین کیانگ 
و تبت هستند با توجه به روابطی که با غربی ها دارد و غربی ها 
روی آنها انگشت می گذارند واکنش متقابل نسبت به چینی ها 
نشان دهد. آن زمان چینی ها نیز احساس می کردند که ممکن 
است ایران حق تحفظی نسبت به آنها داشته باشد و هرگز چنین 
رویکردی را اتخاذ نمی کردند و رئیس جمهور چین در شورای 
همکاری خلیج فارس احتیاط می کرد. یا در خصوص روسیه نیز 
اگر ایران روابطی را به کشورهای رقیب روسیه داشت اگر آنها بر 
روی منافع ایران پا می گذاشتند ایران نیز می توانست متناسب با 

منافع خودش پا روی منافع روسیه و چین بگذارد. 

  نتیجه یک طرفه بودن سیاست خارجی
یادداشت

 پیام رهبر انقلاب به مناسبت 
قهرمانی تیم ملی والیبال جوانان

حضرت آیت ا... خامنه ای در پیامی، از تیم ملی 
والیبال جوانان جمهوری اسلامی ایران به 
مناسبت قهرمانی در جهان تقدیر کردند. متن 
پیام رهبر انقلاب اسلامی به این شرح است: 
بسمه تعالی، جوانان عزیز قهرمان والیبال دل 
ملت ایران را با بازی خوب خود شاد کردید. از 

همه  شما متشکرم
.سیّدعلیخامنهای
۲۶تیرماه۱۴۰۲

 مخالفت ایران 
با نقض حاکمیت کشورها 

کازوتوشی آیکاوا، سفیر ژاپن در تهران صبح 
دیروز با سیدکمال خرازی، رئیس شورای 
راهبردی روابط خارجی دیدار کرد. در این دیدار، 
خرازی با تاکید بر اهمیت تحولات منطقه خاور 
دور و آثار جنگ اوکراین بر این منطقه گفت: 
شورای راهبردی روابط خارجی با توجه به افزایش 
تحرکات نظامی و دفاعی کشورهای منطقه ای و 
فرامنطقه ای در محیط پیرامونی ژاپن و احتمال 
وقوع درگیری  های نظامی در آینده، این تحولات 
را با حساسیت دنبال می کند. خرازی اظهار 
داشت: جمهوری اسلامی ایران به عنوان یک 
موضع اصولی با هرگونه مداخله نظامی و نقض 
حاکمیت و تمامیت ارضی کشورها مخالف است 
و به اعتقاد اینجانب بهترین راه برای حل و فصل 
اختلافات ارضی بین ژاپن و روسیه بر سر جزایر 

چهارگانه، مذاکره مستقیم بین دو کشور است. 

محکومیت قطعی ۴ مقام دولتی
سرپرست معاونت اجتماعی و پیشگیری از 
وقوع جرم دادگستری استان تهران از محکومیت 
قطعی۴ مقام دولتی در راستای عدم اجرای 
قانون هوای پاک خبر داد. ابوالفضل نیکوکار در 
گفت وگو با ایسنا درباره قانون هوای پاک گفت: 
این قانون در سال ۹۶ و در ۳۴ ماده تصویب 
شد و وظایف و تکلیفی را برای ۱۳ سازمان و 
دستگاه تعریف کرده است. وی با اشاره به ماده 
۳۲ قانون هوای پاک گفت: طبق این ماده »برای 
رسیدگی به تخلفات و جرائم موضوع این قانون، 
به تشخیص رئیس قوه قضائیه شعبه ای تخصصی 
در هر حوزه قضائی اختصاص می یابد و...« لذا 
در همین راستا در اواخر سال گذشته پرونده ای 
در دادسرای تهران برای ۴ مقام دولتی به دلیل 
عدم اجرای قانون هوای پاک تشکیل شد و با 
صدور کیفرخواست پرونده به دادگاه ارجاع شد و 
نهایتا منجر به محکومیت این ۴ مقام دولتی شد 
و قطعیت پیدا کرد و در مرحله اجراست. این افراد 
به بهانه های مختلف از انجام تکالیف و وظایفشان 
در اجرای قانون هوای پاک خودداری می کردند. 

تاییدات شورای نگهبان 
گارانتی ندارد

عضو شورای نگهبان گفت: هم تاییدات شورای 
نگهبان گارانتی ندارد و هم بالعکس آن؛ چراکه 
همان طور توضیح دادم ممکن است شرایط و 
ویژگی های افراد تغییر کند. ممکن است یک 
فرد واجد شرایط باشد اما عمل مجرمانه ای انجام 
دهد که شرایط از وی ساقط شود. یا اینکه یک 
فرد فاقد تمامی شرایط باشد و به طور مثال دو 
سال بعد با کسب مدرک تحصیلی موردنیاز واجد 
شرایط شود. ملاک و میزان وضع فعلی افراد است. 
غلامرضا مولابیگی تاکید کرد که اعضای شورای 
نگهبان از ابتدا تاکنون با دقت و حساسیت به 

انجام وظایف خود پرداخته اند. 

 حل همه مخاطرات با حضور مردم
فرمانده کل سپاه پاسداران گفت: وقتی 
ارزش های اسلام پیاده شود، حجاب و عفاف هم 
رونق می گیرد و بانوان ما که تحت تاثیر تبلیغات 
و تهاجم روانی دشمن قرار گرفته اند، بازخواهند 
گشت. سردار حسین سلامی تاکید کرد: همه 
مخاطرات و چالش ها با حضور مردم حل می شود. 
ایجاد محلات اسلامی و کمک به نیازمندان یک 
جهاد است. پایگاه های بسیج اولین کسانی 
هستند که به یاری مردم در مخاطرات و ناامنی ها 
می روند. تا شما هستید مشکلات نمی ماند. یا شما 
هستید یا مشکلات و این دو با هم نمی شود. همه 
پایگاه های مقاومت با تکیه بر مساجد فعال شوند. 
تا آخر امسال حداقل50 درصد محلات اسلامی 

گسترش یابد. 

 همکاری تهران و بغداد 
برای کنترل مرزها

منابع خبری با اشاره به اهمیت کنترل 
مرزهای مشترک ایران و عراق تاکید کردند 
که دو کشور طی سال جاری ۶ نشست مشترک 
در این خصوص برگزار کردند. محمد کاظم 
آل صادق، سفیر جمهوری اسلامی ایران در بغداد 
با قاسم الاعرجی، مشاور امنیت ملی عراق دیدار 
و دو طرف در خصوص کنترل مرزها تبادل نظر 
کردند. در این دیدار که در دفتر مشاور امنیت 
ملی عراق انجام شد، طرفین راه های تقویت 
روابط دوجانبه به نحوی که منافع دو ملت و 
دو کشور همسایه تامین و امنیت و ثبات در 
منطقه افزایش پیدا کند را مورد بررسی قرار 
دادند. در این دیدار همچنین در خصوص امنیت 
مرزها و اقدامات دو کشور در خصوص کنترل 
مرزها و تبادل اطلاعات در این زمینه، رایزنی 

و گفت وگو شد. 

           قاسم محبعلی
  مدیرکل سابق خاورمیانه 

وزارت امور خارجه

خبــــر
رئیسقوهقضائیه:  

 بی احترامی به قانون روحیه دیکتاتوری
 به وجود می آورد

آرمانملی:رئیس قوه قضائیه با بیان اینکه سرلوحه  کارِ قوه 
قضائیه، قانونمداری است، اظهار کرد: قوه قضائیه هم باید خودش 
ملتزم به قانون باشد و هم همه تلاشش را مصروف دارد تا قانون 
در کشور حاکم باشد؛ قانون باید فصل الخطاب باشد؛ عدالت جز 
با برقراری قانون حکمفرما نمی شود؛ قانونمداری و احترام به 
قانون نشانه شخصیت افراد و مترقی بودن جامعه است؛ اگر قانون 
در جامعه حاکم باشد، استقرار آرامش و زیست مسالمت آمیز 
نیز در جامعه تسهیل می شود؛ اگر فردی به قانون احترام نگذارد 
ممکن است روحیه دیکتاتوری در او ایجاد شود. حجت الاسلام 
والمسلمین محسنی اژه ای به فرمایشات و بیانات امامین انقلاب 
درخصوص ضرورت التزام همگان به قانون اشاره کرد و گفت: امام 
راحل در موارد مختلف نسبت به قانونمداری تاکید و تکیه داشتند 
و احیاناً اگر کسی حرفی در مورد قانون داشت و قانون را قبول 
نداشت، ایشان می فرمودند »قانون تو را قبول ندارد«؛ مقام معظم 
رهبری نیز نسبت به اهمیت التزام به قانون تاکیدات فراوانی دارند 
و می فرمایند »مسئولیت قوه قضائیه تضمین اجرای قانون است.« 
وی تصریح کرد: اجرای قانون به نفع همه جامعه است؛ ما باید به 
قانون عمل کنیم و از ملامتِ ملامت کنندگان نگران نباشیم؛ باید 
قانون را خوب بفهمیم و خوب پیاده سازیم و نگران نباشیم چه کسی 
خوشش می آید یا بدش می آید! به این نکته نیز باید اهتمام داشته 
باشیم که همه در برابر قانون برابر هستند. رئیس قوه قضائیه در 
ادامه به بیان مختصات و الزامات وضع قانون پرداخت و بیان کرد: 
ممکن است گاهی اختلاف برداشت و تفسیر از قانون به وجود  آید؛ 
بر همین اساس در زمان وضع قانون باید عنایت داشت که این قانون 
حتی الامکان »شفاف« و »واضح« و »جامع« باشد و قابل تفسیرهای 
متعدد و متضاد نباشد؛ همچنین کاربردش متناسب با مقتضیات 
زمان باشد. رئیس قوه قضائیه در ادامه، درخصوص صدور دستور 
رسیدگی مجدد به موضوع ابطال انتصاب »میثم لطیفی« در دیوان 
عدالت اداری با استناد به »ماده ۹۱ قانون تشکیلات و آیین دادرسی 
دیوان عدالت اداری« گفت: همچون مواردی که رئیس قوه قضائیه 
اعمال ماده ۴۷۷ قانون آیین دادرسی کیفری را تجویز می کند و 
درخصوص صدور یک رأی، دستور رسیدگی مجدد به دیوان عالی 
کشور می دهد و قضات می توانند وفق موازین قانونی و مستندات 
پرونده، بر اساس نظر مستقل خود حکم دهند؛ درخصوص دستور 
اعمال »ماده ۹۱ قانون تشکیلات و آیین دادرسی دیوان عدالت 
اداری« نیز این موضوع صادق است و قضات دیوان عدالت می توانند 

بر مبنای فهم و تفسیرشان از قانون، رای دهند. 

  آرمانملی:رئیس جمهور در 
جریان دور دوم سفرهای استانی 
دولت مردمی به مقصد کهگیلویه 
و بویراحمد، در آیین آغاز عملیات 
راه اندازی پتروشیمی گچساران 
همه  از  تشکر  و  تقدیر  ضمن 
مسئولان، مدیران، پیمانکاران، 
مشاوران، متخصصان و کارگران، 
این پروژه بزرگ صنعتی را گامی 
مهم در جهت رشد تولید، افزایش 
اشتغال و امیدآفرینی در مردم 
رئیسی  ابراهیم  سید  دانست. 
»طراحی،  زنجیره ای«،  »تولید 
تجهیزات  و  ابزار  مهندسی، 
و  ایرانی«  تماما  شده  استفاده 
»افزایش ۳ هزار نفری اشتغال« را 
از جمله ویژگی های مهم مجتمع 
پتروشیمی گچساران برشمرد و 
افزود: همچنین بهره برداری از این 
پروژه منجر به جلوگیری از هدر 
رفت ثروت ملی و گاز مشعل ها و 
مانع آلایندگی خواهد شد که اقدامی 
بسیار ارزشمند است. رئیس جمهور 
با تاکید بر اهمیت نقش شرکت های 
بزرگ صنعتی در توسعه و تامین 
نیازهای شهرهای محل احداث در 
قالب مسئولیت اجتماعی تصریح 
کرد: بیش از ۲ هزار و ۶00 میلیارد 
تومان برای مصوبات استان از محل 
اجتماعی شرکت های  مسئولیت 
بزرگ تصویب شده و طبعا مجتمع 
پتروشیمی گچساران نیز باید در 
این راستا و در جهت رفع نیازهای 
مختلف استان کهگیلویه و بویراحمد 
و به ویژه شهرستان گچساران به 

وظایف خود عمل کند. رئیسی با 
بیان اینکه بخش قابل توجه و کار 
اصلی در تکمیل این پروژه بزرگ 
صنعتی در دولت مردمی محقق 
شده، از همه دست اندرکاران و 
خانواده های آنان که در گرمای 
50 درجه به صورت چند شیفته 
برای تکمیل پتروشیمی گچساران 
همت گماردند، تشکر و قدردانی 
همچنین  رئیس جمهور  کرد. 
سرمایه  ۱۷هزارمیلیارد  جذب 
برای تکمیل این پروژه را اقدامی 
بسیار مهم و شایسته تقدیر دانست. 
وی مجتمع پتروشیمی گچساران 
را جلوه ای از شعار ما می توانیم و 
به  کشور  ظرفیت های  تبدیل 
ثروت توصیف کرد و گفت: ملت 
ایران این هنر را دارد که تحریم و 
تهدید را به فرصت و ثروت تبدیل 
کند و تکمیل و بهره برداری از این 
پروژه یکی از جلوه های این هنر 
ملت ایران است. رئیسی در جمع 
استان  این  عشایر دشت سقاوه 
گفت: با توجه به عشایرنشین بودن 
این استان، برنامه های این سفر را از 

حضور و دیدار با عشایر آغاز کردیم. 
رئیس جمهور با اشاره به مطالبات 
مطرح شده در این دیدار درباره 
مسئله آب اظهار داشت: این منطقه 
از پربارش ترین نقاط کشور است و 
کاری که باید انجام شود برنامه ریزی 
برای توزیع و مصرف آب به بهترین 
شکل برای مصارف شرب، کشاورزی 
و صنعت است. رئیسی با بیان اینکه 
با بهره برداری از سد چمشیر در 
استان بخش قابل توجهی از مشکل 
تامین آب رفع شده و ۷0 هزار هکتار 
از اراضی استان تحت پوشش منابع 
آبی این سد قرار خواهند گرفت، 
افزود: علاوه بر این سد، سد دیگری 
هم در مدت کوتاهی در دشت سقاوه 
احداث خواهد شد تا مشکل تامین 
آب پایدار عشایر را نیز برطرف کند. 
رئیس جمهور با اشاره به تامین 
اعتبار و اقدامات انجام شده برای 
توزیع و نصب پنل های خورشیدی 
برای عشایر در راستای تامین برق 
و نیازهایی مثل آبگرم آنان تصریح 
کرد: در سال های گذشته اقدامات 
خوبی در زمینه ایل راه ها انجام شده 

اما کمبودهایی نیز وجود دارد که 
در این سفر اعتبارات لازم برای 
رفع این کمبودها در نظر گرفته 
شده و تخصیص خواهد یافت. وی با 
بیان اینکه عشایر یکی از مولدترین 
اقشار جامعه هستند و همه ما به 
نوعی مهمان سفره آنان هستیم، 
خاطرنشان کرد: همه باید به تقویت 
تولید در میان عشایر کمک کنند. 
پرواربندی قراردادی دام که از 
گذشته به نوعی وجود داشته باید 
تداوم و گسترش یابد تا عشایر از 
ناحیه تامین نهاده ها برای دام های 
خود نگرانی و دغدغه نداشته باشند 
و تولید آنها دچار اختلال نشود. 
رئیس جمهور اضافه کرد: اولویت 
ما برای تامین مواد پروتئینی و لبنی 
تولیدات داخلی است و واردات باید 
فقط در جایی انجام شود که امکان 
تولید وجود ندارد، اما در جایی که به 
همت عشایر می تواند گوشت قرمز 
و مواد لبنی تولید کرد، همه باید از 
افزایش تولیدات آنها حمایت کنیم 
و اطمینان دارم با همت عشایر و 
حمایت دولت امکان تامین نیازهای 
پروتئینی کشور در داخل وجود 
دارد. رئیسی با بیان اینکه عشایر در 
جهت اجرای سیاست های اقتصاد 
مقاومتی نقش بسیار موثری دارند، 
گفت: عشایر همواره در عرصه های 
مختلف، چه در دفاع از ارزش ها و 
ایستادن پای انقلاب، چه در دفاع 
مقدس و چه در عرصه تولید حضور 
موثر و پررنگی داشته اند و ما قدردان 

آنان هستیم. 

رئیسجمهور:

 ملت ایران هنر تبدیل تهدید به فرصت را دارد
 آغاز برخورد با بی حجابی

از بدنه دولت

  یک مرجع تقلید گفت: برخورد 
با بی حجابی باید از صدا و سیما و به 
طور کل از بدنه دولت و نظام اداری 
کشور آغاز شود. این پذیرفته 
نیست که ما در جامعه به مردم 
تذکر دهیم و برخورد کنیم اما 
وضع حجاب بعضی از برنامه های 
صدا و سیما و محیط ادارات به 
شکل دیگری باشد. آیت الله نوری 
همدانی افزود: حکم وجوب حجاب 
مسئولیت  ما  و  است  مشخص 
داریم این پوششی را که اسلام 
لازم دانسته رعایت کنیم، اما باید 
توجه داشت حجاب و عفاف دو 
مقوله متفاوت هستند و نباید این 
دو با یکدیگر خلط و اشتباه گرفته 
شود، چرا که خیلی ها شاید به 
جهت بی اطلاعی حجاب نداشته 

باشند اما عفاف دارند.

  آرمانملی:رئیس جبهه پیروان خط امام 
و رهبری در نشست سراسری روسای شورای 
وحدت کشور گفت: مشارکت در این دوره از 
انتخابات یک وضعیت ویژه دارد، البته شوخی 
می کنند و می گویند در این ۴0 سال گفتید، ما 
در موقعیت خاص قرار داریم اما این بار فرق دارد. 
محمدرضا باهنر اظهار داشت: در انتخابات تک تک 
آدم ها را می شمارند که این به معنی مشروعیت 
و میزان همدلی و همراهی مردم با حاکمیت 
است. باید تلاش کنیم این حضور و مشارکت 
بیشتر شود. متاسفانه هم دولت و هم مجلس 
مستقر به قول هواشناسی ها رکورد کمینه دارند 
که لازم است موانع مشارکت را احصا کنیم و وزن 
عادلانه بدهیم. این فعال سیاسی اصولگرا با اشاره به 
مشارکت در انتخابات پیشین مجلس اظهار داشت: 
بعضی ها می گویند در انتخابات مجلس قبل، کرونا 

بود و مردم به پای صندوق های رأی نیامدند. درست 
اما این  همه مانع است. یک عده هم می گویند 
اصلاح طلب و اصولگرا فرقی با هم ندارند و نمی آیند 
رای دهند. وی با تاکید بر اینکه نهادهای سیاسی 
و اجتماعی باید برای مطالبه مشروع و بحق مقام 
معظم رهبری لبیک بگویند، تصریح کرد: اینکه 
به به و چه چه بگویند، کافی نیست. باید بگویند 
برنامه برای جلب توجه و ایجاد روزنه های امید 
برای مردم چیست و همه هم موثر هستند؛ شورای 
نگهبان، مجلس و وزارت کشور. باهنر با بیان اینکه 
متأسفانه در هنگام انتخابات نامزدها یک صحبت ها 
و وعده هایی را می دهند که عجیب و غریب و 
نشدنی است، تصریح کرد: در مصاحبه ای گفتم ۹0 
درصد نمایندگان که دور اول نماینده می شوند، نه 
می دانند اختیارات شان چیست و نه وضع مملکت 
چگونه است. فکر می کنند اختیارات شان چهار 

بند از خدا کمتر است. همین مجلس فعلی سه الی 
چهار تذکر علنی از آقا گرفته است. قبلا به ما هم 
می گفتند و مثلا آقای حجازی قبل از مجلس به 
رئیس مجلس می گفتند، ایشان هم به ما می گفتند. 
مهندسین،  اسلامی  دبیرکل جامعه  گفته  به 
نمایندگان دقت کنند وعده های غیرمتعارف 
ندهند. اغتشاشگر، برانداز و این دسته حساب شان 
جدا است اما واقعیت این است که ما یک عده رقیب 
سیاسی داریم که تلاش می کنیم که ردشان  کنیم 
و بعد هم می گویم حضور پر شور باشد. باهنر با 
بیان اینکه اختلاف در اصلاح طلبان وجود دارد، 
اما در اصولگرایان این اختلاف اذیت کننده است، 
خاطرنشان کرد: به دوستان اصولگرا توصیه کردیم 
دعوا نکنید و هر جمعی دعوت تان کردند، بروید و 
حداقل تلاش کنید مشارکت ۱0درصد افزایش 

پیدا کند. 

محمدرضاباهنر:
به دوستان اصولگرا توصیه کردیم دعوا نکنید

»آرمانملی«بررسیمیکند؛

 دلایل برکناری آمریکایی طرفدار برجام
بلینکنهمازوزارتخارجهمیرود؟! درزاطلاعاتمحرمانهدرملاقاتباایروانیوایرانیانمقیمآمریکاعلتاخراجمالیاست

حجاب واجب شرعی و 
سیاسی است

استیضاح وزیر کشور 
کلید خورده است

به  پاسخ  در  دولت   سخنگوی 
پرسشی در مورد لایحه عفاف و 
حجاب اظهار کرد: این لایحه قضایی 
بوده و به طبع هر سه قوه در مراحل 
تدوین تا تصویب آن دخالت داشتند. 
دولت علی رغم برخی اختلاف نظرها، 
به نظر قوه قضائیه در این خصوص 
احترام می گذارد و ضمن موافقت با 
این لایحه، همکاری لازم را جهت 
تصویب آن انجام داده است. به این 
دلیل که متولی این لایحه دستگاه 
قضایی بود، توافق شد که اطلاع 
رسانی در این خصوص از طریق 
دستگاه قضایی صورت بگیرد. علی 
بهادری جهرمی گفت: از ابتدای این 
دولت تأکید شده که در مراکز دولتی 
بایستی تمامی قوانین از جمله در 
خصوص حجاب و عفاف، رعایت شود. 
حجاب واجب شرعی و سیاسی است و 
سنت و عرف ایرانیان در طول سالیان 
سال بوده است. وی بر اهمیت انجام 
کار تشکیلاتی منسجم و پشتیبانی و 
حمایت نیروهای مومن و کارآمد از 
یکدیگر در راستای پیش برد اهداف 

انقلاب اسلامی تأکید کرد.

نماینده مجلس گفت:   یک 
تعامل دو سویه است و   نمایندگان 
و وزرا باید هر دو برای وحدت و 
تعامل تلاش کنند و این هم منوط 
به انجام وظیفه است اما این خطا 
سبب ایجاد حساسیت در مجلس 
شده است، لذا بر اساس قانون 
استیضاح وزیر کشور کلید خورده 
است و این استیضاح باید پیگیری 
شود. در مجموع این موضوع باید 
تعیین تکلیف شود. کاظم دلخوش 
تصریح کرد: رئیس ستاد انتخابات 
کشور با بخشنامه نادرست و اقدام 
اشتباه آرامش مردم  و  نمایندگان را 
به هم ریخت. وزارت کشور و  ستاد 
انتخابات جایگاه حساسی دارند 
و خطای آشکار آنها پذیرفتنی 
نیست. کسانی که قانون انتخابات 
را رعایت نمی کنند ، وارد عرصه 
با آنها  شده و  هیچ برخوردی 
نمی شود اما با نماینده ای که طبق 
اینچنین  می کند،  کار  وظیفه 
برخورد می شود. نماینده طبق 
قانون اساسی باید جوابگوی مردم 

باشد.

  آرمانملی-احساناسقایی:با رفتن 
رابرت مالی از میز نمایندگی ایالات متحده در 
امور ایران؛ تحلیل های مختلفی در مورد علت 
کنارگذاشتن وی از این سمت حساس منتشر 
شد. بعدها برخی منابع خبری از قول یک منبع 
موثق آوردند: ابتدا به دلایل مهمی دسترسی 
 مالی به منابع و اخبار امنیتی سلب می شود و 
در مرحله بعد او را به مرخصی بدون حقوق 
فرستادند و در نهایت با ورود پلیس فدرال به 
پرونده این دیپلمات آمریکایی معاون مالی، 
آبرام پالی به عنوان نماینده آمریکا در امور ایران 
معرفی و انتخاب شد. هر چند در ابتدا کم کاری 
وی در امور ایران را به عنوان علت تامه برکناری 
مالی رسانه ای کردند اما در نهایت با افشاگری 
که تهران تایمز به نقل از یک منبع دیپلماتیک 
مشخص شد که مالی به علت نزدیکی به برخی 
ایرانی های مقیم آمریکا و دسترسی افرادی به 
اطلاعاتی که او در ارتباط با ایران همراه داشته، 
باعث برکناری او از منصبش در وزارت خارجه 
آمریکا شده است. در خبرها آمده است که این 
موضوع آنقدر برای آژانس های امنیتی در آمریکا 
مهم است که حتی معاون مالی هم تمایلی به 
دیدار او ندارد و بلینکن وزیر امور خارجه آمریکا 
نیز به درخواست های او برای ملاقات جواب 
نداده است. با این وجود وزیر خارجه آمریکا از 
عملکرد این دیپلمات کارکشته آمریکایی دفاع 
کرده است و کمتر خبری در مورد پرونده وی و 
ردیف های اتهامی اش منتشر شده است. به نظر 
می رسد دولت آمریکا و وزارت خارجه این کشور 
عملا تمایلی ندارند که بیش از این به مساله مالی 

و علت کنار گذاشتنش بپردازند. 
اخبارجدیددرموردمالی

 تهران تایمز در خبری جدید در مورد علت 
برکناری رابرت مالی نوشت: هنوز هیچ اظهارنظر 

رسمی ای چه در فضای آشکار و یا محرمانه در 
این باره از سوی حفاظت دیپلماتیک صورت 
نگرفته است اما منبع مطلع ما در وزارت خارجه 
آمریکا به ما گفته است که عمده مشکلی که 
برای مالی پیش آمده مربوط به مذاکرات 
نماینده  با  اخیری است که وی  محرمانه 
جمهوری اسلامی در سازمان ملل داشته است و 
نیز جلسات آشکار و پنهان مالی با برخی ایرانیان 
حاضر در آمریکا. در واقع همان طور که عنوان 
شد، مالی برای پیشبرد سیاست های خود 
درباره ایران و به عنوان یک تاکتیک مذاکراتی، 
با حلقه ها و افراد مختلفی به طور مرتب در 
ارتباط بوده و تلاش می کرده است تا به واسطه 
آنها، بر محاسبات تیم مذاکره کننده ایرانی 

تاثیر بگذارد. 
چاهمالیبرایبلینکن

 به نظر می رسد آنگونه که در اخبار آمده. 
رابرت مالی در مواجهه با برخی دیپلمات ها و 
ایرانیان مقیم خارج از کشور نکاتی را در ارتباط 
با دیدگاه و احتمالا برنامه های آمریکایی ها 
در مورد پرونده هسته ای ایران را اعلام کرده 
که از منظر آژانس های امنیتی آمریکایی این 
اخبار محرمانه تلقی شده است. اکنون پلیس 
فدرال آمریکا، آژانس های امنیتی ایالات متحده 
و رسانه های مختلف به دنبال آن هستند 
که چه اطلاعاتی در ارتباط با ایران در این 
مذاکرات نشت پیدا کرده است؟ باید دید در 
آینده نزدیک بخشی از این اطلاعات از سوی 
رسانه های مختلف در دل آمریکا و حتی سایر 
کشورهای جهان علنی خواهد شد؟ در این 
صورت چه اتفاقی برای سایر مقامات امنیتی 
و حتی دیپلمات های آمریکایی که با بلینکن 
در ارتباط هستند خواهد افتاد شاید یکی از 
دلایلی که دولت کنونی آمریکا تلاش دارد در 

ارتباط با علت برکناری مالی کمترین اطلاعات 
را در اختیار رسانه ها قرار دهد، همین مورد 
باشد. بالاخره نمایندگی آمریکا در امور ایران 
منصب مهمی است. بیش از ۴0 سال است 
ایران نه رفیق و نه رقیب استراتژیک بلکه 
دشمن ایالات متحده آمریکا از منظر تیم های 
اطلاعاتی و امنیتی ایالات متحده تعریف شده 
است. کمترین اطلاعاتی که نماینده آمریکا در 
امور ایران از آن در ارتباط با تهران باخبر است 
سناریوهای مختلف و پیچش های گوناگون هر 
سناریو در برابر هر رفتار تهران است. اگر تنها 
یکی از محتمل ترین سناریو های آمریکایی در 
مورد ایران در ارتباطات رابرت مالی درز کرده 
باشد، احتمالا از منظر دستگاه های امنیتی و 
اطلاعاتی آمریکا اقدامی در حد خیانت اتفاق 
افتاده است. اقدامی که می تواند دومینوی کنار 
گذاشتن سایر دیپلمات های آمریکایی را هم به 
همراه داشته باشد. حال باید دید جک سالیوان، 
بلینکن، بلنز از ترکش تیری که به سمت رابرت 
مالی رها شده است، در امان خواهند ماند؟ اما 
آنچه مسلم است این است که با رفتن مالی و 
حتی درز اطلاعات آمریکایی ها در مورد ایران 
و حتی پرونده هسته ای تهران؛ مساله مذاکره 
با ایران و حفظ کانال مخفی تهران و واشنگتن 
از دستور دولت بایدن خارج نشده است. چرا 
که آبرام پیلی در حساب کاربری نماینده ویژه 
آمریکا در امور ایران در توییتی نوشت: »دفتر 
نماینده ویژه آمریکا در امور ایران و تمامی 
اعضای گروه در وزارت امور خارجه همچنان 
درگیر اجرای سیاست ما در قبال ایران هستند. 
ما به کار با متحدان و شرکا ادامه می دهیم تا 
رفتار ایران را محدود کنیم، از حقوق بشر دفاع 
کنیم و خاورمیانه را باثبات، مرفه و یکپارچه تر 

کنیم.«


